
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

野口
の  ぐ  ち

　恭平
きょうへい

　「チーム南小」の最高学年である6年1組の担任です。昨年に引き続き、先日の運動会は、企画運営か
ら進行まで、野口恭平先生が中心でした。また、コンピュータやスマートフォン、プロジェクターなどを活用
した授業を、南小全体に広める情報教育のキャプテンでもあります。

自分がめざす先生
　子どもたちと対等な関係でありたいです。子どもであっても、そ
れより先に一人の人間。常に相手に共感し相手の考えを十分に理解
して、日々共に過ごしていきたいです。

大切にしている
もの・こと・言葉

　筋肉を大切にしています。どんなに急いでいても、朝は一杯のプロテイン
（粉になっているタンパク質）を飲み、どんなに疲れていてもマルチビタミ
ン・ミネラル・フィッシュ・オイルを摂取する。

お　　ま　　け
　大学時代は体作りの結果、体重は96㎏。現在は70㎏。食事を変えれば脂肪が落ち
る。脂肪が落ちれば体が変わる。体が変われば考えが変わる。考えが変われば行動が
変わる。行動が変われば人生が変わる。

　4年1組の担任ですが、2組の坂本真理菜先生と力を合わせて、4年生全体に係る学年行事
を企画・運営する学年主任でもあります。また、朝の体力づくりや放課後の課外活動（陸上練
習）の中心になっています。TOJのリレーチームにも関わっています。

自分がめざす先生
好奇心旺盛（こうきしんおうせい）で子どもの心を忘れない教師
十人十色（じゅうにんといろ）の子どもの心を理解できる教師

大切にしている
もの・こと・言葉

　人に優しく　自分に厳しく

お　　ま　　け
　茨城県・大洗からカーフェリーにバイクを載せ北海道でツーリング。キャンプや野
宿をしながら四国一周ツーリング。いろいろな人と景色に出会ったこと。

坂本
さかもと

　真理
ま　  り

菜
な

　4年2組の担任です。学年主任の福井泰佑先生と一心同体。今年は、運動会以外の体育
的な行事や活動(プールの授業やスポーツテスト、持久走大会など)の企画・運営をする体育
主任として大活躍。なでしこ南小のエース・ストライカー。

よく　がんばりました

＊敬称略

表彰名 成績等 クラス 氏　　名 備考

福井
ふ  く  い

　泰佑
たいすけ

吉田　リョウジ

優　　勝 吉田　リョウジ

市の部・男子コンバインドA 　 943点 第一位 5年1組 川田　輝彦

宇都木一颯

須賀　若葉

宇都木一颯

4年1組

優　　勝 5年2組

第三位 6年1組

熊地　　凌

茂木　翔太

市の部・女子コンバインドB　1521点 5年2組 梶木　萌伽

優良賞 3年1組第56回　関東小学生剣道錬成記念大会

髙野　煌太

折原慶太郎

第三位 4年1組

4年1組

5年2組

5年1組

熊地　　凌

酒井　颯太

準優勝

6年1組

6年1組

第52回
栃木市少年相撲大会

コンバインドB…混成競技（ジャベリックボール投げ　　走幅跳）

5年2組-熊地　　凌………5年生男子 100m走
6年1組-バジェホ　タケジ…6年生男子 100m走
5年1組-川田　輝彦………男子コンバインドA
6年1組-茂木　翔太………男子コンバインドB
6年1組-片栁　陽太………男子コンバインドB
6年1組-坂井　大将………6年生男子 1000m走
6年1組-片柳　実花………6年生女子 100m走
6年1組-山ノ井侑咲………女子コンバインドA
5年2組-梶木　萌伽………女子コンバインドB
5年1組-高山　結愛………女子コンバインドB

全国小学生陸上競技
交流大会栃木県予選会

出場者

第２３回
下都賀ジュニア
陸上競技大会

第３５回全国小学生陸上競技
交流大会

栃木県予選地区大会

市の部・男女混合4×100mリレー　56秒8 第二位 6年1組 片柳　実花 TOJとして

市の部・男子コンバインドB　1345点 第三位 6年1組

市の部・男子1000m走　3分17秒25 第一位 6年1組 坂井　大将

第一位

コンバインドA…混成競技（80mハードル走　　走高跳）

市の部・女子コンバインドB 　 736点 第三位 5年1組 高山　結愛

自分がめざす先生

大切にしている
もの・こと・言葉

笑顔でなんでも一生懸命!!

お　　ま　　け
　小さい頃は大切な日にハプニング。年長…おゆうぎ会の前にすべり台から落ちる。
1年生…入学式前におたふくかぜ。　2年生…運動会前に骨折。　中学2年生…大会
前に盲腸炎などなど。皆さんも是非お気をつけくださいませ。笑笑笑

会の5・6年生が、全教室を訪問してブラッシングをアドバイス。

子どもに自信をつけられる先生

  「歯と口の健康週間」(6/4～6/10)に合わせて、児童会・保健委員

優　　勝 6年1組 富田　裕稀

準優勝 6年1組 須賀　若葉

4年生・男子の部

6年生・男子の部

5年生・男子の部

団体の部

「チーム南小」職員紹介 №4

保健委員会と一緒に歯みがきタイム

「歯と口の健康週間」…古くは「虫歯予防ディ」・「歯の衛

生週間」と呼ばれていました。


