

よくがんばりました

*敬称略

No.		表氧	5名	成約	責等	クラス	氏	名	備考	
1		市の記	部·男子1000m走 3分17秒25	第-	一位	6年1組	坂井	大将		
2		市の計	部・男子コンバインドA 943点	第-	一位	5年1組	川田	輝彦		
3		市の記	部・男子コンバインドB 1345点	第三	三位	6年1組	茂木	翔太		
4		市の部	部・女子コンバインドB 1521点	第-	一位	5年2組	梶木	萌伽		
5		市の記	部·女子コンバインドB 736点	第三	三位	5年1組	高山	結愛		
6	佐の2回	市の音	『·男女混合4×100mリレー 56秒8	第二	二位	6年1組	片柳	実花	TOJとして	
	第23回 下都賀ジュニア 陸上競技大会 第35回全国小学生陸上競技 交流大会 栃木県予選地区大会	コンバインドA…混成競技(80mハードル走 走高跳) コンバインドB…混成競技(ジャベリックボール投げ 走幅跳) 5年2組-熊地 凌5年生男子 100m走6年1組-バジェホ タケジ…6年生男子 100m走								
		5年1組-川田 輝彦男子コンバインドA 全国小学生陸上競技 交流大会栃木県予選会 出場者 出場者 6年1組- 片柳 陽太男子コンバインドB 6年1組- 片柳 陽太6年生男子 1000m走 6年1組- 片柳 実花6年生女子 100m走 6年1組- 川ノ井侑咲女子コンバインドA 5年2組-梶木 萌伽女子コンバインドB 5年1組-高山 結愛女子コンバインドB								
7			4年生・男子の部		勝	4年1組	吉田	リョウジ		
8					三位	4年1組	髙野	煌太		
9			5年生・男子の部	優	勝	5年2組	熊地	凌		
10				優	勝	6年1組	富田	裕稀		
11	本 50回		6年生・男子の部	準例	憂勝	6年1組	須賀	若葉		
12	第52回 栃木市少年相撲大会	<u>></u>			三位	6年1組	宇都之	木一颯		
13						6年1組	須賀	若葉		
14						6年1組	宇都才	木一颯		
15			団体の部		準優勝		熊地	凌		
16							酒井	颯太		
17						4年1組	吉田	リョウジ		
18	第56回 関東小学生剣道錬成記念大会			優月	5 世	3年1組	折百月	· 慶太郎		

保健委員会と一緒に歯みがきタイム

「歯と口の健康週間」(6/4~6/10)に合わせて、児童会・保健委員 会の5.6年生が、全教室を訪問してブラッシングをアドバイス。

> 「歯と口の健康週間」…古くは「虫歯予防ディ」・「歯の衛 生週間」と呼ばれていました。



「手一山南川」 職員紹介 No.4

ふくい たいずけ 福井 泰佑

4年1組の担任ですが、2組の坂本真理菜先生と力を合わせて、4年生全体に係る学年行事 を企画・運営する学年主任でもあります。また、朝の体力づくりや放課後の課外活動(陸上練習)の中心になっています。TOJのリレーチームにも関わっています。



自分がめざす先生	好奇心旺盛(こうきしんおうせい)で子どもの心を忘れない教師 十人十色(じゅうにんといろ)の子どもの心を理解できる教師
大切にしている もの・こと・言葉	人に優しく 自分に厳しく
おまけ	茨城県・大洗からカーフェリーにバイクを載せ北海道でツーリング。キャンプや野宿をしながら四国ー周ツーリング。いろいろな人と景色に出会ったこと。

4年2組の担任です。学年主任の福井泰佑先生と一心同体。今年は、運動会以外の体育 **版本 真理菜** | 的な行事や活動(プールの授業やスポーツテスト、持久走大会など)の企画・運営をする体育 主任として大活躍。なでしこ南小のエース・ストライカー。



	自分がめざす先生	子どもに自信をつけられる先生		
	大切にしている もの・こと・言葉	笑顔でなんでも一生懸命!!		
To the second	おまけ	小さい頃は大切な日にハプニング。年長…おゆうぎ会の前にすべり台から落ちる。 1年生…入学式前におたふくかぜ。 2年生…運動会前に骨折。 中学2年生…大会前に盲腸炎などなど。皆さんも是非お気をつけくださいませ。笑笑笑		

のぐち きょうへい 野口 恭平

「チーム南小」の最高学年である6年1組の担任です。昨年に引き続き、先日の運動会は、企画運営か ら進行まで、野口恭平先生が中心でした。また、コンピュータやスマートフォン、プロジェクターなどを活用 した授業を、南小全体に広める情報教育のキャプテンでもあります。



自分がめざす先生	子どもたちと対等な関係でありたいです。子どもであっても、それより先に一人の人間。常に相手に共感し相手の考えを十分に理解して、日々共に過ごしていきたいです。
大切にしている もの・こと・言葉	筋肉を大切にしています。どんなに急いでいても、朝は一杯のプロテイン (粉になっているタンパク質)を飲み、どんなに疲れていてもマルチビタミン・ミネラル・フィッシュ・オイルを摂取する。
おまけ	大学時代は体作りの結果、体重は96kg。現在は70kg。食事を変えれば脂肪が落ちる。脂肪が落ちれば体が変わる。体が変われば考えが変わる。考えが変われば行動が変わる。